
 

 

Městský úřad Moravská Třebová 
Odbor dopravy 

 
nám. T. G. Masaryka 32/29 
571 01 Moravská Třebová  

+420 461 353 111 
moravskatrebova.cz 1 

Váš dopis zn.: MUMT 09953/2025 Adresát 

Ze dne: 26.03.2025  
SWIETELSKY stavební s.r.o. 
IČO: 48035599 
závod Dopravní stavby VÝCHOD 
oblast Pardubice 
Tovární 209 

537 01 Chrudim 
 
ID DS: amx5p38 
 

Č. jedn.: MUMT 10712/2025 
Spis. značka: S MUMT 09953/2025 

Vyřizuje: Bc. Kamila Mlejnková 

Telefon: 461 353 087 

E-mail: kmlejnkova@mtrebova.cz 

Datum: 01.04.2025 

  

SDĚLENÍ 

OZNÁMENÍ ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ 
o povolení částečné uzavírky provozu na pozemních komunikacích 

Městský úřad Moravská Třebová, odbor dopravy, jako věcně a místně příslušný silniční správní 
úřad, podle ustanovení § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), obdržel dne 26.03.2025 
žádost společnosti SWIETELSKY stavební s.r.o., IČO: 48035599, Pražská tř. 495/58, 370 04 České 
Budějovice, s adresou pro doručování: závod dopravní stavby VÝCHOD, oblast Pardubice, Tovární 
209, 537 01 Chrudim, o povolení částečné uzavírky provozu v intravilánu města Moravská 
Třebová. 

Přesné určení místa uzavírky: Moravská Třebová, křižovatka silnice č. II/368 se silnicí č. III/36823. 

Termín částečné uzavírky provozu: 22.04.2025 – 28.05.2025. 

Důvod omezení: realizace celkové opravy křižovatky silnice č. II/368 se silnicí č. III/36823. 
Průjezdnost předmětné křižovatky zůstane zachována. Provoz bude řízen pověřenými pracovníky 
stavby nebo světelným signalizačním zařízením, dle typu prováděných prací. 

Dopravní značení: bude instalováno na základě přechodné úpravy provozu na pozemních 
komunikacích, kterou stanovil dne 28.03.2025 pod č. j. MUMT 10337/2025 Městský úřad Moravská 
Třebová, odbor dopravy, v souladu s ustanovením § 77 odst. 1 písm. c) a § 124 odst. 6 zákona č. 
361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.  Přenosné 
dopravní značení bude instalováno podle schválených situačních návrhů dopravně-inženýrských 
opatření „DIO frézování“, „DIO I. etapa“, „DIO – II. etapa“, „DIO III. etapa“, která jsou nedílnou součástí 
tohoto oznámení. 2. Schéma „DIO frézování“ bude užito též při finální pokládce vrchních asfaltových 
vrstev. 

Organizace / osoba zodpovědná za organizaci akce: SWIETELSKY stavební s.r.o., IČO: 48035599, 
Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice, s adresou pro doručování: závod dopravní stavby 
VÝCHOD, oblast Pardubice, Tovární 209, 537 01 Chrudim (Radek Viktoryn, tel.: 702 099 129). 
 



 

 

Městský úřad Moravská Třebová 
Odbor dopravy 

 
nám. T. G. Masaryka 32/29 
571 01 Moravská Třebová  

+420 461 353 111 
moravskatrebova.cz 2 

Organizace / osoba odpovědná za instalaci dopravního značení: JAST s.r.o., IČO: 62065939, 
Slavníkova 2357/9, 169 00 Praha 6 Břevnov, s adresou pro doručování: Rudé armády 45, 517 42 
Doudleby nad Orlicí (Stanislav Anderle, tel.: 724 120 406, andrle@jast-dz.cz).  

 
Městský úřad Moravská Třebová, odbor dopravy, jako věcně a místně příslušný silniční správní 
úřad, tímto v souladu s ustanovením § 47 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
změn (dále jen „správní řád“), t í m t o  

oznamuje 

zahájení řízení ve věci povolení částečné uzavírky provozu na křižovatce silnice č. II/368 se silnicí č. 
III/36823 v intravilánu města Moravská Třebová, podle ustanovení § 24 zákona o pozemních 
komunikacích a podle ustanovení § 39 vyhlášky Ministerstva dopravy a spojů č. 104/1997 Sb., 
kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších změn (dále jen „vyhláška 
č. 104/1997 Sb.“).  
Vzhledem k tomu, že silničnímu správnímu úřadu jsou známy poměry v dotčeném území, upouští 
silniční správní úřad, ve smyslu ustanovení § 49 odst. 1 správního řádu od ústního jednání 
a místního šetření.  
Podle ustanovení § 33 správního řádu si účastník řízení může zvolit zmocněnce. Zmocnění se 
prokazuje plnou mocí, kterou lze udělit buď písemně či ústně do protokolu. Podle ustanovení § 36 
odst. 1 správního řádu jsou účastníci řízení oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou 
dobu řízení až do vydání rozhodnutí. Podle ustanovení § 38 správního řádu mají účastníci a jejich 
zástupci právo nahlížet do spisu. Podle ustanovení § 50 odst. 2 správního řádu jsou účastníci jsou 
povinni při opatřování podkladů pro vydání rozhodnutí poskytovat správnímu orgánu veškerou 
potřebnou součinnost. 
Podle ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu, nestanoví-li zákon jinak, musí být účastníkům řízení 
před vydáním rozhodnutí ve věci dána možnost vyjádřit se k podkladům před vydáním rozhodnutí, 
proto silniční správní úřad dává účastníkům možnost vyjádřit se do tří dnů ode dne doručení 
tohoto oznámení. Do podkladů rozhodnutí lze nahlédnout v budově Městského úřadu Moravská 
Třebová, odboru dopravy, Olomoucká 2, 571 01 Moravská Třebová, 1. patro, dveře č. 253, a to 
v úředních dnech, tj. v pondělí a ve středu v době od 08:00 – 11:30 a 12:30 – 17:00 hod.  
 

 

 „otisk úředního razítka“ 

                Ing. Petr Václavík 
                                                                                                                              vedoucí odboru dopravy 

 
 
 
Příloha: 
DIO frézování 
DIO I. etapa 
DIO II. etapa 
DIO III. etapa 
 

mailto:andrle@jast-dz.cz


 

 

Městský úřad Moravská Třebová 
Odbor dopravy 

 
nám. T. G. Masaryka 32/29 
571 01 Moravská Třebová  

+420 461 353 111 
moravskatrebova.cz 3 

Obdrží účastníci řízení: 
SWIETELSKY stavební s.r.o., IČO: 48035599, Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice, 
s adresou pro doručování: závod dopravní stavby VÝCHOD, oblast Pardubice, Tovární 209, 537 01 
Chrudim  
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IČO: 00085031, Doubravice 98, 533 53 Pardubice, 
s adresou pro doručování: oddělení majetkové správy Litomyšl, T. G. Masaryka 985, 570 01 Litomyšl 
Město Moravská Třebová, IČO: 00277037, nám. T. G. Masaryka 32/29, 571 01 Moravská Třebová 
 
 
Obdrží dotčený orgán: 
Krajský úřad Pardubického kraje, IČO: 70892822, odbor dopravy a silničního hospodářství, 
oddělení dopravní obslužnosti, Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 
 
 
Obdrží na vědomí: 
Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, IČO: 72050250, Územní odbor Svitavy, Dopravní 
inspektorát, Purkyňova 1907/2, 568 14 Svitavy 
Městská policie Moravská Třebová, IČO: 00277037, nám. T. G. Masaryka 32/29, 571 01 Moravská 
Třebová 
Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, IČO: 70885869, Teplého 1526, 530 02 Pardubice 
Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje, IČO: 69172196, Průmyslová 450, 
530 03 Pardubice 
Nemocnice následné péče Moravská Třebová, IČO: 00193895, Svitavská 480/25, 571 01 
Moravská Třebová 
BusLine Pardubicko s.r.o., IČO: 07783051, Na Rovinkách 211, 513 01 Semily – Podmoklice  
Technické služby Moravská Třebová s.r.o., IČO: 25970399, Zahradnická 1412/21, 571 01 
Moravská Třebová 
JAST s.r.o., IČO: 62065939, Slavníkova 2357/9, 169 00 Praha 6 Břevnov, s adresou pro doručování: 
Rudé armády 45, 517 42 Doudleby nad Orlicí 
Obec Staré Město, IČO: 00277380, Staré Město 145, 569 32 Staré Město 
Obec Kunčina, IČO: 00276880, Kunčina 204, 569 24 Kunčina 
 

 


		2025-04-01T12:37:13+0000
	Not specified




